
ZAPISNIK BR.1. 

ZAPISNIK SA SJEDNICE VIJEĆA RODITLJA GIMNAZIJE ŽUPANJA ODRŽANE 28.9.2017. GODINE 

 

Sjednica je održana u prostorima zbornice Škole. Sjednici su nazočili slijedeći članovi: Darko Ćorluka, 

Marija Besek, Lidija Bunardžija, Helena Jovanovac, Sanja Barbir, Branko Filipović, Tatjana Jovanovac, 

Željka Knežević, Marija Jovanovac, Silvijo Benaković. Ostali članovi opravdali su svoj izostanak  

osobnim i poslovnim obvezama (tajnica Škole je greškom upisala pogrešan dan održavanja sjednice 

uz navedeni dan – četvrtak, 29.9., umjesto – četvrtak 28.9. 2017). 

Gost – sudionik  - sjednice bio je ravnatelj Škole, Milidrag Marković, prof. 

Sjednici je, u svojstvu zapisničara, nazočila i tajnica Škole, Ljiljana Parać. 

Predsjednica, gospođa Lidija Bunardžija, pozdravila je nazočne i predložila dnevni red – pop pozivu, 

koji je jednoglasno prihvaćen, bez izmjena i dopuna. 

Ad.1. 

Predsjednica je istaknula da je, prema poslovniku o radu Vijeća  i Statutu Škole potrebno razriješiti 

članove Vijeća roditelja kojima mandat prestaje odlaskom njihove djece iz škole. Isto tako potrebno 

je imenovati nove članove Vijeća roditelja koji su predstavnici I. razreda. 

Članovi Vijeća koji su razriješeni su: Mladen Dogan, Mirna Zrinski, Svjetlana Lučić i Gordan Kovačević. 

Novoizabrani članovi Vijeća su: Nermina Gloković, Silvijo Benaković, Filip Filipović i Mirjana Franić-

Mehičić. 

 

Ad.2. 3. 

Predsjednica je temu donošenja mišljenja o Godišnjem planu i programu i Školskom kurikulumu Škole 

za 2017/2018. godinu prepustila ravnatelju Škole uz napomenu da se tekst obaju dokumenata nalazi 

na web stranici Škole. 

Ravnatelj je upoznao članove Vijeća sa Izvješćem o radu u protekloj školskoj godini koje je sastavni 

dio Godišnjeg plana i programa rada. Osvrnuo se na uspješno završenu školsku godinu 2016/2017. i 

što se tiče realizacije nastave, realizacije provedbe državne mature, uspjeha učenika na školskim, 

županijskim i državnim natjecanjima, napredovanju profesora, opremanju škole i sl. Isto tako ukazao 

je na problem koji se ponavlja iz godine u godinu, a odnosi se na broj izostanaka učenika, kako 

opravdanih, tako i neopravdanih. 

Problem koji je naročito prisutan početkom ove školske godine je problem smanjenja broja učenika 

upisanih u I. razred. Ovo je globalni problem, a naročito se ističe u našoj Županiji. 

Školski kurikulum za ovu školsku godinu u Gimnaziji Županja, kao i do sada, predviđa niz aktivnosti 

vezanih uz rad učenika, njihovo aktiviranje u realizaciji projekata u redovnoj, dodatnoj, izbornoj, 

dopunskoj nastavi. Sudjelovanje u raznim kulturnim, športskim i drugim aktivnostima. 

Jedna od aktivnosti je i zajedničko uređenje prostora hodnika škole  - krečenje koje bi organizirali 

zaposlenici škole zajedno sa učenicima četvrtih razreda.  Ova aktivnost, smatra ravnatelj, bila bi i 

dodatni odgojni moment jer bi učenici više cijenili ono što su uradili vlastitim radom. 



Realizacija svih tih aktivnosti bit će moguća ako Škola bude i materijalno popraćena od strane 

lokalne/regionalne sredine. 

Članovi Vijeća roditelja dali su pozitivno mišljenje na prijedloge Godišnjeg plana i programa rada 

Škole i Školskog kurikuluma. 

 

Ad.4. 

Predsjednica je pozvala članove Vijeća na postavljanje pitanja ili iznošenje prijedloga. 

Gospođa Tatjana Jovanovac pozdravila je i podržala prijedlog o akciji krečenja škole sa čime su se 

složili i ostali članovi Vijeća. 

Gospodin Branko Filipović prokomentirao je problematiku oko iseljavanja Glazbene škole iz prostora 

Gimnazije čime bi se dodatno osigurao prostor za rad naših učenika i možebitna mogućnost rada u 

jednoj smjeni. 

Neprihvatljiva je činjenica da nitko u Gradu nema dovoljno sluha za riješiti ovaj problem. Razumljivo 

je da je osnovna škola I. Kozarac, u čijem je sastavu i Glazbena škola, zadovoljna sadašnjim stanjem ali 

je isto tako činjenica da je jednogodišnji boravak u našem prostoru davno istekao i zaista bi bilo 

vrijeme da se situacija razriješi. 

O ovoj problematici, ravnatelj Škole, pokušat će i dalje razgovarati sa mjerodavnima kako bi se 

problem iseljenja Glazbene škole konačno riješio. 

 

Kako članovi Vijeća nisu imali dodatnih pitanja i prijedloga, predsjednica je zaključila rad sjednice. 

Sjednica je završila u 18,15 sati. 

 

 

PREDSJEDNICA VIJEĆA RODITELJA:     ZAPISNIČAR: 

__________________________    __________________________ 

Lidija Bunardžija      Ljiljana Parać 

  

 


